no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 550.370,49 (quinhentos e cinquenta mil trezentos e setenta reais e quarenta e nove 
centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
204 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 10.000,00 
214 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 50.000,00

[...]

75, II da Lei n.º 14.133/21 e demais legislações aplicáveis à espécie da empresa ART DOS 

SANTOS CONFECÇÃO, CNPJ n.º 48.360.388/0001-68, para fornecimento de uniformes 

personalizados aos servidores da Câmara Municipal de Valentim Gentil no valor de R$ 3.100,00 

(três mil e cem reais) que deverão ser entregues no prazo de 15 (quinze) dias, contados da presente 

autorização com pagamento a ser efetivado no ato da entrega. Encaminhe-se ao setor contábil para 

confecção do empenho prévio. 

Valentim Gentil, 21 de novembro de 2024.